

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-019 PMEC

## Resultado da Homologação

**0001 - ABRAÇADEIRAS DE NYLON (PLÁSTICAS) 10CM, 100X2,5, DECOR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - 200X3,5MM" - Valor Referência: 77,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	200X3,5MM"	110,00 Pacote	16,50	1.815,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0002 - ABRAÇADEIRAS DE NYLON (PLÁSTICAS) 30CM, 100X2,5, DE COR BRNCA, PACOTE COM 100 UNIDADES. - ABRAÇADEIRA DE NYLON - Valor Referência: 218,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ABRAÇADEIRA DE NYLON	100,00 Pacote	10,00	1.000,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0003 - ADAPTADOR USB WIRELESS COM ANTENA-VELOCIDADE DE TRANSMISSAO;300MBPS ANTENA INTERNA 18DBM; MODO DE OPERACAO RECEPTORWIRELESS; PADROES IEEE 802.11B/IEEE802.11G/IEEE802.11N; SEGURANCA 64/128/152-BITWEP - IWA3001" - Valor Referência: 84,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	IWA3001"	150,00 Unidade	83,90	12.585,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0004 - ALICATE DE CORTE, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO CORTE DIAGONAL, MATERIAL CABO AÇO CROMO VANÁDIO PLASTIFICADO, TIPO CABO ISOLADO, COMPRIMENTO 8 POL - CRV" - Valor Referência: 54,51**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CRV"	80,00 Unidade	54,50	4.360,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0005 - ALICATE DE CRIMPAGEM RJ45 RJ 11 C/ CATRACA, CABO EMBORRACHADO - CABEÇA MATRIZ DE ALTA PRECISÃO - LÂMINA REMOVÍVEL - HASTE EM FERRO FUNDIDO E CORPO ANATÔMICO - PRODUTO EM BLISTER ORIGINAL DO FABRICANTE. - S68R" - Valor Referência: 66,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	S68R"	70,00 Unidade	66,00	4.620,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0006 - BATERIA PARA PLACA MAE CR2032 3V, CARTELA COM 05 UNID - CR2032 3V - Valor Referência: 8,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CR2032 3V	155,00 Unidade	8,50	1.317,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0007 - CABO CONEXAO SATA, COM O CABO HD IDE 7 PINOS SATÃ 7 VIAS, 50 CM - SATA" - Valor Referência: 22,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SATA"	75,00 Unidade	8,00	600,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0008 - CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO - DI 22/2438093-2 - Valor Referência: 34,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



**0009 - CABO PARA MONITOR VGA, 10A, 250V AC, COMPRIMENTO DE 3M, POTÊNCIA MÁXIMA - 110V: 1100W ALTURA: 2,5 CM, LARGURA: 17 CM - 018-9574" - Valor Referência: 95,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	018-9574"	70,00 Unidade	24,90	1.743,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0010 - CAIXA SOM, POTÊNCIA: POR CANAL 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC V, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2.0 SÁIDA PARA FONE DE OUVIDO. - SP-8900" - Valor Referência: 98,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SP-8900"	65,00 Unidade	34,50	2.242,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0011 - JOGO DE CHAVE FENDA (FILLIPHS) - KIT COM 5 PEÇAS: 1 UND. 3X75MM (1/8X3`), 1 UND. 5X100MM (3/16X4`), 1 UND. 6X100MM (1/4X4`), 1 UND. 6X150MM (1/4X6`), 1 UND. 8X150MM (5/16X6`), PONTA CRUZADA, HASTE EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO, ACABAMENTO CROMADO, CABO INJETADO. - PRO 44135/505" - Valor Referência: 60,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PRO 44135/505"	34,00 Unidade	60,50	2.057,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0012 - JOGO CHAVES FENDA, MATERIAL HASTE AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PONTA CHATA, BITOLA 3/16X4, 3/16X6, 1/4X6, 1/4X8 (SIMPLES) E 1/4X6(CRU POL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO CABO ISOLADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PONTA NIQUELADA E CROMADA, QUANTIDADE PEÇAS 5 UN - 036455" - Valor Referência: 86,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	036455"	33,00 Unidade	86,50	2.854,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0013 - COOLER SILENCIOSO PARA CPU INTEL LGA 775 1155 1151 1150 1156 - UNIVERSAL - Valor Referência: 37,05**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	UNIVERSAL	75,00 Unidade	25,90	1.942,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0014 - COOLER PROCESSADOR INTEL LGA 1155/1156/1150 MYMAX - 1155/1156/1150" - Valor Referência: 52,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	1155/1156/1150"	64,00 Unidade	25,90	1.657,60	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0015 - CABO DE REDE CFTV REDE CAT 5E" "CAIXA COM 305 METROS" - CAT6 305M - Valor Referência: 465,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CAT6 305M	46,00 Unidade	410,00	18.860,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0016 - CABO DE REDE CFTV REDE CAT 6E" "CAIXA COM 305 METROS" - CAT6 305M - Valor Referência: 840,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CAT6 305M	46,00 Unidade	609,00	28.014,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0017 - ESTABILIZADOR 1,000VA MONOFÁSICO 110 V, COR PRETO, POTÊNCIA 1000 W/VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115/127/220 V, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115 V, FUSÍVEL REARMÁVEL, PROTEÇÃO CURTO- CIRCUITO, SURTOS DE TENSÃO ENTRE FASE E NEUTRO, SUB/SOBRE TENSÃO DE REDE ELÉTRICA COM**

**DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO, IDEAL PARA REDES INSTÁVEIS. - SIDE LASER 1000VA" - Valor Referência: 427,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SIDE LASER 1000VA"	82,00 Unidade	399,00	32.718,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0018 - ESTABILIZADOR 2,000VA BIVOLT O - COMPATÍVEL COM IMPRESSORA A LASER - POTÊNCIA MÁXIMA: 2,000VA BIVOLT - ATENDE À NORMA NBR 14373:2006. - MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V (600 E 1000 VA OU W). - 5 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; FILTRO DE LINHA. - MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO (MODELOS BIVOLT AUTOMÁTICO) E 5 ESTÁGIOS (MODELO MONOVOLT). - FUSÍVEL REARMÁVEL. - TRUE RMS: ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA: COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO; SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGA - PROGRESIVE LASER 16217" - Valor Referência: 813,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PROGRESIVE LASER 16217"	54,00 Unidade	802,20	43.318,80	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0019 - FERRO DE SOLDA ELÉTRICO 100W 127VAC - 200VA - Valor Referência: 59,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	200VA	25,00 Unidade	59,30	1.482,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0020 - FITA DUPLA FACE FIXA FORTE SCOTCH TRANSPARENTE 25MM X 2M - 3M - Valor Referência: 43,56**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	3M	110,00 Unidade	43,50	4.785,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0021 - FONE OUVIDO, TIPO HEADSET, POTÊNCIA 100 (MÁXIMA) MW, IMPEDÂNCIA 32 OHM, FREQUÊNCIA (MICROFONE) 50HZ-15KHZ; (ALTO-FALANTE) 20HZ-20 KHZ, COMPRIMENTO FIO3 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS STÉREO; CONTROLE VOLUME SEM DISTORÇÕES; OPÇÃO VOZ E M, MODELO SHM7500/00 (PHILIPS), APLICAÇÃO COMPUTADOR, TIPO MICROFONE OMNIDIRECIONAL. - PHNHO" - Valor Referência: 377,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PHNHO"	120,00 Unidade	132,90	15.948,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0022 - WEBCAM. WEBCAM HD 720P; RESOLUÇÃO DE VÍDEO; HD 720P; RESOLUÇÃO DA IMAGEM: 3MPX; INTERFACES: 2.0; SUPORTE OS: WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, MAC, WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 8.1, WINDOWS 10. VIDEOCHAMADA HD (1280 X 720 PIXELS) COM SISTEMA RECOMENDADO; CAPTURA DE VÍDEO: ATÉ 1280 X 720 PIXELS; FOTOS: ATÉ 3,0 MEGAPIXELS (COM OTIMIZAÇÃO DO SOFTWARE); - C270 - Valor Referência: 493,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	C270	108,00 Unidade	239,00	25.812,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0023 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA DE 500W: FONTE DE ALIMENTAÇÃO INTERNA ATX, POTÊNCIA NOMINAL DE 500W REAL OU SUPERIOR; CONEXÕES: (1) ATX 20/24-PIN DUAL CONECTOR, COM 04 PINOS DESTACÁVEIS; (1) ATX 12V 4 -PIN; (1) CONECTOR PCI EXPRESS 6 PIN; (4) SATA; (2) IDE 4-PIN MOLEX; (1) - BPC500W" - Valor Referência: 440,09**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BPC500W"	140,00 Unidade	149,00	20.860,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0024 - FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 600 WATS REAIS E PICO GA230BU - CONEXÃO SATA. - FONTE E CABO DE ENERGIA CERTIFICADOS PELO INMETRO. - ALTA PERFORMANCE - BIVOLT. - 24 PINOS NA FONTE. - CONEXÕES: - 1 PLACA MÃE - 1 SATA - 3 CHICOTES MODULARES HDD - 1 CHICOTE MODULAR FCC - 1 CABO DE FORÇA - DIMENSÕES: 180 X 430 X 420MM - MP600W3-1" - Valor Referência: 418,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PONTO INFO COMERCIO E  
SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

MP600W3-1"

110,00 Unidade

233,00

25.630,00

Homologado em  
19/07/2023 14:43:56  
Por: IARA BRAGA  
MIRANDA

**0025 - GABINETE ATX COM FONTE - COR: PRETO (FRONTAL BLACK PIANO), – DIMENSÕES: 42CM X 18CM X 38CM(AXLXP), – TIPO DE PLACA MÃE: ATX E MICRO ATX, – SLOTS DE EXPANSÃO 7, – BAIAS: 4, – POSIÇÃO DE MONTAGEM DA FONTE: HORIZONTAL, – ESTRUTURA REFORÇADA, I / O PANEL: 2 X USB 1.1, – SAÍDA DE ÁUDIO. - EG1703" - Valor Referência: 258,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	EG1703"	95,00 Unidade	185,00	17.575,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0026 - HD EXTERNO 2 TB 5900RPM SATA II 3.0GB/S - EM UNIDADE - WDBU640020BBK-WESN - Valor Referência: 542,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	WDBU640020BBK- WESN	70,00 Unidade	479,00	33.530,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0027 - SSD 480GB INTERFACE: SATAIII DIMENSÃO: 100\*70\*7MM FATOR DE FORMA: 2.5 POLEGADAS N/W: 41G CAPACIDADE: 480GB DRAM DE S: 480GB TIPO DE FLASH: TLC NAND FLASH LER/ESCREVER DESEMPENHO: Q32T1 SEQUENCIAL LEIA: ATÉ 550 MB/S SEQUENCIAL Q32T1 ESCREVER: ATÉ 420 MB/S TEMPO DE RESPOSTA: 0.2MS INICIALIZAÇÃO DO WINDOWS: 3S CARGA DO DESKTOP: 11S - HS-SSD-C100/480G" - Valor Referência: 450,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	HS-SSD-C100/480G"	108,00 Unidade	195,00	21.060,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0028 - GRAVADOR E LEITOR EXTERNO DE DVD/CD - LEITOR E GRAVADOR DE CD, DRIVE EXTERNO COM BANDEJA, PORTA USB PARA ACOPLAR EM COMPUTADOR, NOTEBOOK, PARA REPRODUZIR OU GRAVAR DVD E CD, PORTÁTIL. INSTALAÇÃO: PLUG AND PLAY; SOFTWARE INCLUÍDO: CYBERLINK MEDIA SUITE PRÉ-INSTALADO PARA REPRODUZIR E GRAVAR DVDS/CDS OU INSTALAR PROGRAMAS DE COMPUTADOR BASEADOS EM DISCO; INTERFACES DE CONECTIVIDADE: USB 2.0; VELOCIDADE DE LEITURA: 24X (CD) / 8X (DVD); VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 24X (CD) / 8X (DVD R) / 8X (DVD R DL); VELOCIDADE DE REGRAVAÇÃO: 24X (CD) / 8X (DVD); DIMENSÕES APROXIMADAS (CM) A X L X P: 1,4 CM X 14,4 CM X 13,7 CM. - BGDE-015" - Valor Referência: 222,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BGDE-015"	68,00 Unidade	151,00	10.268,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0029 - MODEM ROTEADOR, MODELO MODEM E ROTEADOR COM 5 ANTENAS, APLICAÇÃO TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, TIPO INTERFACE ADSL, TENSÃO ENTRADA 12 V, TIPO PORTAS 4 PORTAS LAN 10/100MBPS E 1 PORTA WAN 10/100/1000MBPS - ARCHER C60 A1350" - Valor Referência: 295,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ARCHER C60 A1350"	59,00 Unidade	295,00	17.405,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0030 - MOUSE, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, TAMANHO PADRÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI - MS-31BK - Valor Referência: 41,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	MS-31BK	190,00 Unidade	10,00	1.900,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0031 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR PS2, CONECTIVIDADE COM FIO - MOO31" - Valor Referência: 28,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MOO31"	130,00 Unidade	16,00	2.080,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA





**0032 - TESTADOR TESTE DIGITAL CABO DE REDE LAN RJ45 SC8108 FINALIDADE ESPECÍFICA: DETECTAR 5E, 6E CABO COAXIAL, LINHA DE TELEFONE, FALHA NA FIAÇÃO, CIRCUITO ABERTO, CURTO CIRCUITO, INCLUINDO: CONEXÃO CRUZADA, CONEXÃO REVERSA. - SC8108 - Valor Referência: 310,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	SC8108	60,00 Unidade	245,00	14.700,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0033 - MULTÍMETRO, TENSÃO AC 600M/6/60/600/750 V, CORRENTE DC 600U/6M/60M/600M/20 A, CORRENTE AC 60M/600M/20 A, RESISTÊNCIA 600/6K/60K/600K/6M/60 MOHM, FREQUÊNCIA 10- 10 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO AUTOMOTIVO, TESTE CONTINUIDADE, AUTO DESLIGA-, TENSÃO DC 600M/6/60/600/1000 V, TIPO DIGITAL, CAPACITÂNCIA 10N/100N/100U/100U/10M, TEMPERATURA 30- +1000°C. - ET-2403A" - Valor Referência: 365,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	ET-2403A"	55,00 Unidade	364,50	20.047,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0034 - MOUSE PAD, MATERIAL: BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 25 CM, ESPESSURA: 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO - MOUSEPAD" - Valor Referência: 61,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MOUSEPAD"	110,00 Unidade	10,00	1.100,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0035 - NOBREAK 700VA BIVOLT/115V PRETO, CARACTERÍSTICAS GERAIS, BATERIA ESPECIFICAÇÕES, TÉCNICAS: COR: PRETO, TENSÃO DE ENTRADA :115V -220V BIVOLT, TENSÃO DE SAIDA: 115V PADRÃO BRASILEIRO DE PLUGUES E TOMADAS. - PG II 700VA - Valor Referência: 730,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PG II 700VA	54,00 Unidade	509,90	27.534,60	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0036 - NOBREAK PREMIUM 1200VA BIVOLT - EM UNIDADE. - PG II 1200VA - Valor Referência: 1.044,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	PG II 1200VA	49,00 Unidade	610,00	29.890,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0037 - NOBREAK 1800VA BIVOLT. POTÊNCIA MÍNIMA 1800VA/1260W, ENTRADA BIVOLT (115/220V), SAÍDA 115V/60HZ. CARACTERÍSTICAS: MICROPRO CESSADO; FUNÇÃO TRUE RMS. CHAVE LIGA/DESLIGA; BATERIA INTERNA SEL ADA (VRLA); BORNE PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA ATRAVÉS DA CONEXÃO DE MÓDULOS EXTERNOS; 05 TOMADAS DE SAÍDA; INTERFACE DE COMUNICAÇÃO USB. PLUGS E TOMADAS DE ACORDO COM A NORMA NBR 14136. ADEQUADO AO USO DE EQUIPAMENTOS COM O MICROCOMPUTADORES E APARELHOS ELETRÔNICOS EM GERAL. - NOBREAK SMS TECH 1800VA/1260W INTERATIVO - Valor Referência: 1.679,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	NOBREAK SMS TECH 1800VA/1260W INTERATIVO	64,00 Unidade	1.402,00	89.728,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0038 - CONECTOR, MATERIAL: POLICARBONATO, TIPO: RJ 45 MACHO, NÚMERO CONECTORES: 4 PARES, APLICAÇÃO: CABO DE REDE, CATEGORIA: 6, QUANTIDADE DE VIAS: 8 - CAT6" - Valor Referência: 24,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	CAT6"	460,00 Unidade	1,00	460,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0039 - PENDRIVE 32 GB – VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 130 MB/S COMPATÍVEL COM VÁRIOS OS. - HS-USB-M200/32GB/U3" - Valor Referência: 38,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	HS-USB-M200/32GB/U3"	66,00 Unidade	32,00	2.112,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA



**0040 - PENDRIVE 64 GB – VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 130 MB/S COMPATÍVEL COM VÁRIOS OS. - HS-USB-M200/64GB/U3" - Valor Referência: 67,59**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	HS-USB-M200/64GB/U3"	81,00 Unidade	34,50	2.794,50	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0041 - PENDRIVE 128 GB – VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 130 MB/S COMPATÍVEL COM VÁRIOS OS. - HS-USB-M200/128GB/U3" - Valor Referência: 90,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	HS-USB-M200/128GB/U3"	60,00 Unidade	69,00	4.140,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0042 - PLACA MÃE GIGABYTE OU `SIMILAR` COM SOCKET: 1156 GA-H55M-S2HP, PLACA MÃE GIGABYTE OU `SIMILAR` COM SOCKET: 1156 GA-H55M-S2HP - SUPORTE PARA PROCESSADORES: INTEL CORE I3/ I5 / I7- CHIPSET: INTEL H55 - CONECTORES: VGA E HDMI MEMÓRIA - SUPORTA ATÉ 8GB DE MEMÓRIA- 2 SLOTS DDR4 SUPORTA MEMÓRIA: 1600/1333/1066 MHZ DUAL CHANNEL SLOT DE EXPANSÃO 1X SLOT PCI EXPRESS X 16 - 1X SLOT MSATA. - BMBA55-D2HG-M2" - Valor Referência: 1.265,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BMBA55-D2HG-M2"	84,00 Unidade	228,00	19.152,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0043 - PLACA MÃE, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, FREQUÊNCIA 1333 MHZ, MEMÓRIA EXPANSÃO 8 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, TIPO DDR3, SOCKET LGA 1155 - BMBH61-D2HG-M2" - Valor Referência: 689,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BMBH61-D2HG-M2"	74,00 Unidade	271,00	20.054,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0044 - PLACA MÃE H81 LGA 1150 IPMH81G1: SOQUETE LGA, SUPORTE A PROCESSADORES QUARTA GERAÇÃO INTEL® CORE I7 / CORE I5 / CORE I3 E PENTIUM SOQUETE LGA1150, POSSUI 2 SOQUETES DE MEMÓRIA DDR3 DUAL CHANNEL 1600/1333 MHZ.; SUPORTA ATÉ 16GB DE MEMÓRIA, 1 X SLOT PCLE X16, 2 X SLOT PCLE X1. - BMBH81-D3HGU-M2" - Valor Referência: 573,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BMBH81-D3HGU-M2"	64,00 Unidade	379,00	24.256,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0045 - PROCESSADOR CORE I3-4170 CACHE 3MB 3.70GHZ LGA 1150 - NÚMERO DO PROCESSADOR: I3-4170; - CACHE: 3 MB. - I3-4170" - Valor Referência: 734,72**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I3-4170"	69,00 Unidade	209,90	14.483,10	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0046 - PROCESSADOR I5, NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE, FREQUÊNCIA MÍNIMA 3,5 GHZ, FREQUÊNCIA MÁXIMA 3,9 GHZ, LGA 1150. - i5-4590 - Valor Referência: 656,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AR6 LICITACOES LTDA	i5-4590	69,00 Unidade	265,00	18.285,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0047 - PROCESSADOR, TIPO: CORE I5, VELOCIDADE PROCESSAMENTO: 3.0 GHZ, MODELO: I5-10400T, BARRAMENTO: 8 GT, S, MEMÓRIA CACHE: 12 MB, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR - 10400" - Valor Referência: 2.090,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	10400"	63,00 Unidade	1.125,00	70.875,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA



**0048 - ROTEADOR WIRELESS 2.4 GHZ ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1. VELOCIDADE: 300 MBPS; 2. INTERVALO DE FREQUÊNCIA DE 2400 MHZ ATÉ 2483,5 MHZ, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS 802.11/B/G/N, CERTIFICADO PELA ANATEL; 3. QUATRO ANTENAS DE 5DBI; 4. ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA BIVOLT; 5. SEGURANÇA: A. FIREWALL INCORPORADO; B. CRIPTOGRAFIA WPA2-PSK; C. FILTRO POR MAC-ADDRESS. 6. GARANTIA: A PARTIR DE 12 MESES. - W5-1200F" - Valor Referência: 647,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	W5-1200F"	54,00 Unidade	239,90	12.954,60	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0049 - SWITCH 16 PORTAS GIGABITES 10/100/1000 - INTERFACE 16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS (AUTO MDI/MDIX) 10BASE-TX UTP CABO CATEGORIA 3,4,5 (MAXIMO 100M) EIA/TIA-568 100U STP (MAAXIMO 100M) MIDIA DE REDE-100 BASE-100BASE-TX UTP CABO CATGORIA 5,5E (MAXIMO 100M) EIA/TIA-568 100STP (MAXIMO 100M), FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60HSE CONSUMO DE EMERGIA MAXIMO DE 13,3W (220/50HZ) E DIMENSÕES (L X C X A) 11.6\*7.1\*1.7 POL. (294\*180\*44M - Switch 16 Portas Gigabite Ip-com G1016d - Valor Referência: 974,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Switch 16 Portas Gigabite Ip-com G1016d	64,00 Unidade	436,00	27.904,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0050 - SWITCH TP-LINK 24 PORTAS PARA RACK - TL-SF1024D - Valor Referência: 1.392,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
AR6 LICITACOES LTDA	TL-SF1024D	63,00 Unidade	360,00	22.680,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0051 - SWITCH GIGABIT 24 PORTAS - Switch Ip-Com, 24 Portas Gigabit 10/100/ - Valor Referência: 1.950,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Switch Ip-Com, 24 Portas Gigabit 10/100/	63,00 Unidade	555,00	34.965,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0052 - SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 8 UN, ALIMENTAÇÃO 115 V, APLICAÇÃO REDE ETHERNET - MS108 " - Valor Referência: 205,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	MS108 "	63,00 Unidade	54,90	3.458,70	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0053 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO AMPLIADO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO - 0014" - Valor Referência: 40,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	0014"	148,00 Unidade	27,90	4.129,20	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0054 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR PS2, CONECTIVIDADE COM FIO. - PS2" - Valor Referência: 98,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PS2"	168,00 Unidade	29,00	4.872,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0055 - PLACA DE VIDEO PADRÃO PCI EXPRESS, MINIMO VERSÃO 128 BITS, MEMORIA 2GB GDDR3, CLOCK DE 1800 MHZ, GUDA CORE 800, SAIDA VGA E HDMI. - GT610 2GB - Valor Referência: 546,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DLB COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	GT610 2GB	84,00 Unidade	398,99	33.515,16	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA



**0056 - RACK DE PAREDE 6U PADRÃO 19 RACK FABRICADO COM IP20 E ISO9001. COM ABERTURA PARA 02 VENTILADORES DE EXAUSTÃO. RACK COM CHAPA TRASEIRA PERFURADA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE LATERAIS REMOVÍVEIS COM ALETAS DE VENTILAÇÃO E FECHO RÁPIDO. FECHAMENTO FRONTAL: PORTA COM VISOR DE ACRÍLICO E CHAVE. ACABAMENTO PINTURA EM PÓ NA COR PRETA. - 06UX450MM" - Valor Referência: 769,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	06UX450MM"	64,00 Unidade	740,00	47.360,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0057 - MINI RACK DE PAREDE 4U X 570MM PRETO TEXTURIZADO - ESTRUTURA MONOBLOCO COM TETO, BASE E FUNDO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, (#20, ESPESSURA 0,91MM) LATERAIS VENTILADAS REMOVÍVEIS EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 (# 20, ESPESSURA 0,90MM) PORTA EM CHAPA DE AÇO SAE 1020, (#18, ESPESSURA 1,20MM) COM VISOR EM PS E FECHADURA COM DUAS CHAVES. POSSUI 2 REGUAS DE PLANO PARA MONTAGEM REGULAVEIS NA PROFUNDIDADE SENDO ESTAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO SAE 1020 (#16, ESPESSURA 1,50MM) COM FURAÇÕES QUADRADAS (PADRÃO EUROPEU) DE 9,0MM PARA PORCA GAIOLA. QUATRO FUROS DE DIAM. 5,00MM PERMITEM A FIXAÇÃO DO MINI RACK À PAREDE. - 05UX570MM" - Valor Referência: 620,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	05UX570MM"	72,00 Unidade	578,00	41.616,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0058 - RACK DE PISO FECHADO, PADRÃO 19 MÍNIMO DE 16U DE ALTURA. PROFUNDIDADE: NO MÍNIMO 570MM. ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO SAE 1010 COM ESPESSURA DE 1,5MM; 04 PLANOS VERTICAIS, SENDO PELO MENOS DOIS PLANOS VERTICAIS DE FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS EM PROFUNDIDADE EM AÇO SAE 1010 COM ESPESSURA DE 1,5MM PERFURADOS PARA UTILIZAÇÃO DE PORCA GAIOLA; PORTA FRONTAL COM FECHADURA EM AÇO GALVANIZADO SAE 1010 COM ESPESSURA DE 1,2MM, VISOR FRONTAL EM PS E REVESTIMENTO FUMÊ E ESPESSURA DE 3MM; PORTAS LATERAIS E TRASEIRA DE TIPO ÚNICA DE FÁCIL RETIRADA COM FECHADURA EM AÇO SAE 1010 COM ESPESSURA DE 0,9MM E VENEZIANAS LATERAIS DE VENTILAÇÃO; TETO COM ABERTURA PARA FIXAÇÃO DO SISTEMA DE VENTILAÇÃO; ABERTURA INFERIOR PARA ENTRADA DE CABOS; PINTURA EPÓXI PRETO TEXTURIZADO; PÉS NIVELADORES; ACOMPANHADO DE: 1(UMA) BANDEJA PADRÃO 19 E 300MM DE PROFUNDIDADE; 144 KIT PORCAS GAIOLA COM PARAFUSO; ATERRAMENTO FACILITADO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - 16UX570MM 19 - Valor Referência: 2.025,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	16UX570MM 19	30,00 Unidade	1.389,00	41.670,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0059 - HD EXTERNO DE 1TB USB 3.0 25.1.1. TIPO: HD EXTERNO; 25.1.2. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1 TB; 25.1.3. INTERFACE DA UNIDADE: SATA; 25.1.4. PORTA USB: 3.0; 25.1.5. CABO USB 3.0; 25.1.6. VELOCIDADE DE ROTAÇÃO: 7200 RPM; 25.1.7. UTILIZAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS; 25.1.8. FORMATO DO HD: 2.5; 25.1.9. COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7 OU SUPERIOR. - WDBUZG0010BBK" - Valor Referência: 411,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	WDBUZG0010BBK"	64,00 Unidade	379,00	24.256,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0060 - COMPUTADOR COMPLETO COM MOUSE, TECLADO, CPU E MONITOR ESPECIFICAÇÃO : COMPUTADOR COM CPU, PROCESSADOR CORE17, MEMORIA 8GB, SSD 480GB, UNIDADE ÓPTICA COM GRAVADOR DE CD/DVD (DVD +/- RW 16X), 06 OU MAIS PORTAS USB, SENDO NO MINIMO 01 PORTA USB 3.0, 01 PORTA RJ-45 (LAN 10/100/1000), PLACA DE VIDEO INTEGRADA DE NO MINIMO 1GB, BLUETOOTH 4.0, 01 ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, 01 LEITOR DE CARTÃO, NO MINIMO 01 PORTA HDMI, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 460WATTS, 100-240 VOLTS AC-BIVOLT, FREQUENCIA DE 50-60HZ, CORRENTE DE ENTRADA (MÁX): 8A, PRODUTO NOVO, SEM USO, ENTREGUE EM CAIXA OU EMBALAGEM ORIGINAL E LACRADA. - I7-2600/8GB/SSD480/DVD/MT/500W/BT" - Valor Referência: 3.310,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	I7-2600/8GB/SSD480/DVD/MT/500W/BT"	164,00 Unidade	1.699,00	278.636,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0061 - SCANNER DE MESA WORKFORCE, ESPECIFICAÇÃO: ES- 580W COM SCANNER DE DOCUMENTOS DUPLEX E WIRELESS WORKFORCE ES-580W. COM DIGITALIZAÇÕES PARA CELULARES, TABLETS E PARA NUVEM E PARA PENDRIVE SEM USO DE COMPUTADOR. TELA TOUCH DE 4,3" ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, TELA TOUCH DE 4,3" SIMILAR OU SUPERIOR. - Scanner Canon A4 DR-C240 - Valor Referência: 3.278,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





**0062 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA, TIPO II COM DUPLEX E REDE OK**  
- TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER - FUNÇÃO: IMPRESSÃO. VELOCIDADE 25PPM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICOS, PADRÃO SAÍDA DA PRIMEIRA PÁGINA: ATÉ 8 SEGUNDOS VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 390 MHZ OU SUPERIOR MEMÓRIA MÍNIMA DE 32MB. CONECTIVIDADE/INTERFACES: 10/100 BASE T, USB 2.0 RESOLUÇÃO: 600 X 600 DPI; CAPACIDADE DE ENTRADA: ATÉ 250 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA: ATÉ 150 FOLHAS. CICLO DE TRABALHO MÁXIMO: 15.000 PÁGINAS POR MÊS MATERIAIS DE IMPRESSÃO: PAPEL COMUM, PRÉ-IMPRESSO, SULFITE, RECICLADO, RASCUNHO, PAPEL TIMBRADO, COLORIDO, PERFUMADO, DE ALTA QUALIDADE, ETIQUETAS, PERGAMINHOS, ENVELOPES, CARTOLINA, PAPEL GROSSODE TAMANHO PERSONALIZADO. ORIGINAL DO FABRICANTE. GARANTIA: 12 MESES. - B225DNI MONOI" - Valor Referência: 5.988,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	B225DNI MONOI"	68,00 Unidade	2.149,00	146.132,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0063 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA, REFERÊNCIA CARTUCHO: TN-3332, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL, COR: PRETA - TN3332 - Valor Referência: 247,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A H DA S MORAES	TN3332	116,00 Unidade	38,00	4.408,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0064 - TONER COMPATÍVEL TN 3442 - EM UNIDADE - TN3442 - Valor Referência: 135,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A H DA S MORAES	TN3442	111,00 Unidade	38,00	4.218,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0065 - CARTUCHO DE TONER REFERENCIA- TN-660 / TN- 2370 (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI) - TN660/TN2370 - Valor Referência: 124,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A H DA S MORAES	TN660/TN2370	111,00 Unidade	23,00	2.553,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0066 - MONITOR ESPECIFICAÇÕES TAMANHO DA TELA: 20" WIDESCREEN RESOLUÇÃO (MÁX): 1600 X 900 PX @ 60HZ BRILHO: 250CD/M2 CONTRASTE MÍNIMO: 1.000:1(TÍPICO) || 5.000.000:1 (DINÂMICO) PIXEL PITCH: 0,2712\*RGB (H) MM X 0,2626 (V) MM ÂNGULO DE VISÃO: 90° (H), 65° (V) TEMPO DE RESPOSTA: 5MS ENTRADA DE VÍDEO ENTRADA: HDMI, VGA ENERGIA BIVOLT (AC 100-240V) CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS COR: PRETO MONTAGEM DA PAREDE VESA: SIM MEDIDAS: LARGURA - 47,5 CM ALTURA - 29 CM ALTURA COM A BASE - 37,5 CM COMPRIMENTO DA BASE - 20 CM. - BM20D2HVW LED 20" - Valor Referência: 1.180,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	BM20D2HVW LED 20"	70,00 Unidade	399,90	27.993,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0067 - NOTEBOOK 15.6 INTEL CORE I5 1035G1 8GB DE RAM 256GB SSD, INTEL UHD GRAPHICS G) 11366X768PX WINDOWS 11 - V15 - Valor Referência: 4.273,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3D PROJETOS E ACESSORIA EM INFORMATICA LTDA	V15	89,00 Unidade	3.119,98	277.678,22	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0068 - NOTEBOOK 15.6", INTEL CORE I3 1005G1 8GB DE RAM 256GB SSD, INTEL UHD GRAPHICS G11366X768PX WINDOWS 11 - Book - Valor Referência: 3.302,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3D PROJETOS E ACESSORIA EM INFORMATICA LTDA	Book	87,00 Unidade	2.483,96	216.104,52	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA



**0069 - CABO HDMI GOLD 5M METROS MTS 4K 3D FULL HD BLINDADO TV PC - GOLD 5M 4K - Valor Referência: 192,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	GOLD 5M 4K	124,00 Unidade	41,00	5.084,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0070 - CABO VGA PARA MONITOR MACHO LCD PC CÂMERAS 1,5 METROS - 018-9572" - Valor Referência: 33,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	018-9572"	114,00 Unidade	19,00	2.166,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0071 - ADAPTADOR WIFI USB 3.0 DUAL BAND 1200MB 2.4/5GHZ WIRELESS 5G - AC13005G" - Valor Referência: 113,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	AC13005G"	103,00 Unidade	113,30	11.669,90	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0072 - SMARTPHONE 64GB 4GB RAM PROCESSADOR OCTA CORE 48MP + 2MP 5MP TELA INFINITA DE 6.5" DUAL CHIP ANDROID - E13" - Valor Referência: 1.130,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	E13"	108,00 Unidade	989,00	106.812,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

**0073 - MEMÓRIA RAM DDR4 COLOR PRETO 8GB 1 HYPERX HX426C16FB2/8 - FURE KF426C16BBA/8 - Valor Referência: 259,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	FURE KF426C16BBA/8	118,00 Unidade	249,00	29.382,00	Homologado em 19/07/2023 14:43:56 Por: IARA BRAGA MIRANDA

IARA BRAGA MIRANDA

Autoridade Competente

